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Yngste deltager under fest for 
frivilligheten 27. februar



I år er Meldal kommune 180 år. Kommunalt 
selvstyre ble innført gjennom formann-
skapslovene som ble vedtatt i 1837. Lovene 
ga innbyggerne i bygder og byer anledning 
til å velge sine representanter i formann-
skap, ledet av en ordfører. Formannskaps-
distriktene ble delt inn etter prestegjelda, 
med virkning fra 1838. 

Fra januar 1838 var altså Meldal en kom-
mune, med egen ordfører og eget for-
mannskap. Vår første ordfører var Ole O 
Rikstad. Dette første året var vi riktignok 
definert som kommune sammen med 
Rennebu, men der det var to ulike for-
mannskap, to ulike varaordførere, men der 
ordfører Ole O Rikstad var ordfører både for 
Meldal og Rennebu. Fra 1839 ble Rennebu 
skilt formelt ut som eget formannskapsdis-
trikt. 

Nå er det ikke vanlig å markere 180-årsjubi-
leer. Men pga. kommunesammenslåingen 
så rekker vi ikke noen andre jubileer. Derfor 
vil nok Meldal kommune synliggjøre his-
torien vår og at vi er 180 år, på litt ulike vis i 
2018 og 2019. 

Vi har en spennende historie som kom-
mune. Heldigvis har vi et aktivt historielag 
som gjennom sine årbøker og aktiviteter 
bidrar til å løfte denne historien fram. Sær-

lig pga kommune-
sammenslåingen 
blir det ekstra viktig 
at vi som lokalsam-
funn klarer å løfte 
fram vår stolte og 
interessante historie 
i årene framover, 
både før og etter 
danningen av Orkland kommune i 2020. 

Å kjenne sin historie er viktig. Det gir vik-
tige perspektiver både på nåtid og framtid. 
Gjennom Internett og sosiale medier har 
vi fått nye arenaer og plattformer å lære 
om historien. Interessen for gamle bilder 
er stor, også blant yngre. Bare på Orkla In-
dustrimuseum er det gjort et formidabelt 
digitaliseringsarbeid. Samarbeid med his-
torielag og frivillige gjør at mange bilder fra 
lokalsamfunna våre kan tilgjengeliggjøres 
for oss alle. 

Vi har blikket festet på å skape framtida og 
å danne en ny kommune. Det er likevel bra 
om vi både er stolt og bevisst vår fortid og 
historie. Meldal kommune vil derfor legge 
litt ekstra fokus på nettopp det at vi er 180 år 
og har lengst historie som egen kommune 
av Orklands-kommunene. 

Ordførerens hjørne

Meldal kommune 180 år

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Årets Sommerfest blir 7. juni, så det er bare å sette av datoen allerede nå. 

Programmet er ikke ennå ikke helt klart, men vi slipper årets hovedattraksjon:
Veslemaøy Solberg og Sven Ohrvik – Kjenne på lykka! – En konsert full av inspirasjon, 
minner og visdom.

For øvrig blir innholdet på festen som tidligere år:
• Salg av grillmat/kaffe og deilige hjemmelagede kaker
• Salgsboder og Tombola
Og sist, men ikke minst vil det bli anledning til å møtes og snakke sammen.
Hilsen Sommerfestkomitéen
- som tror på godvær akkurat denne dagen.

Årets Sommerfest på Helsetunet
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Fest for frivilligheten i Meldal

Den 27.02.2018 arrangerte flyktningkonto-
ret og de bosatte syrerne og eritreerne en 
fest for frivilligheten i Meldal. Vi ønsket å 
gjøre stas på alle de frivillige som stiller opp 
som og med familiekontakter, leksehjelper, 
samtalepartnere, språkpraksisplasser, øvel-
seskjøring, kjøring til fritidsaktiviteter mm. 

Det er umulig å jobbe med integre-
ring kun i vanlig kontortid, og de 
frivillige gjør en kjempejobb. Uten 
deres innsats hadde bosettingsar-
beidet i Meldal vært mye vanskeli-
gere.
Vi på flyktningkontoret stilte opp 
med lokaler og penger til mat, men 
planlegging, handling og tillaging 
av mat var det de tilflyttede mel-
dalingene som sto for. De brukte 
2 dager på å lage i stand mye mat, 
hvilket var bra da det møtte opp ca. 
60 stykker en iskald tirsdagskveld i 
Meldal.
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Nammo NAD gjør en viktig jobb for samfunnet! 

Nammo NADs aktivitet 
i Astrup gruve viderefø-
rer over 300 års gruve-
virksomhet i Meldal og 
bidrar til at gruveanleg-
gene fortsatt er i bruk og 
skaper arbeidsplasser og 
verdier i lokalsamfun-
net. I tillegg sørger de for 
at gruven kan gjøre en 
viktig jobb for samfunnet 
ved å legge til rette for at 

utgått ammunisjon kan fjernes på en sikker 
og miljøvennlig måte.

Daglig leder Steven Fiksdal forteller at be-
driften ble etablert i 1990, etter at Bård M. 
Hammer og Anders Evjen, begge med bak-
grunn fra forsvaret, så at det nedlagte gru-
veanlegget på Løkken egnet seg godt for å 
destruere gammel militær ammunisjon. 
Fiksdal forklarer videre at i tillegg til Ham-
mer og Evjen, var også Løkken Grubearbei-
derforening og Salvesen & Thams med på 
eiersiden i starten. Nammo kjøpte seg inn 
i bedriften i 1999 og i dag er Nammo NAD 
heleid av Nammo.

Nammo NAD, Astrup gruve

Årets entreprenør 2017

 Formannskap og næringsteam med flere 
på besøk i gruva – nesten 1000 meter under 
bakken.

Like før påske besøkte formannskapet i 
Meldal kommune og rådmannens næ-
ringsteam Nammo NAD. Besøket kom i 
stand etter at Nammo NAD ble tildelt Meldal 
kommunes næringspris ”Årets entrepre-
nør 2017”, en pris som skal være med på å 
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Nammo NAD forts...

stimulere til nyskaping og vekst i Meldal 
kommune. Med på besøket var også leder 
i fellesnemda og prosjektleder for nye Or-
kland kommune, samt representanter for 
Næringshagen i Orkdalsregionen. 

Nammo NAD hadde i 2016 omsetningsre-
kord og kan vise til både sterk vekst og gode 
resultater de senere årene. Det er dessuten 
gjort betydelige investeringer i gruveanleg-
get for fortsatt å ha konkurransekraft og til-
stedeværelse på Løkken. Næringsprisen er 
derfor en anerkjennelse for å sikre arbeids-
plasser og skape positiv utvikling i kommu-
nen og lokalsamfunnet.
Daglig leder Steven Fiksdal 
Fiksdal forklarer at til tross for gode re-
sultater de siste årene, så er markedet for 
destruering av ammunisjon svært konkur-
ranseutsatt, noe som medfører svingninger 
i aktiviteten. Etter flere år med høyt aktivi-
tetsnivå, er bedriften derfor nå inne i en tøf-
fere periode. Det vil imidlertid også i årene 
framover fortsatt være behov for destruk-
sjon av militær ammunisjon og Nammo 
NAD ser derfor lyst på framtida, sier Fiksdal.

Unik teknologi

Nammo er et internasjonalt konsern innen 
forsvar og romfart med hovedkontor på 
Raufoss, eid 50 % hver av den norske stat og 
finske Patria. Med over 2300 ansatte på mer 
enn 30 steder i 14 land, er selskapet en av 
verdens ledende leverandører av ammuni-
sjon og rakettmotorer for både militære og 
sivile kunder. Nammo opererer til daglig 
innen seks forretningsområder, og aktivite-
ten i Meldal er del et område kalt Demil, Sea 
Safety and Services.

Nammo NAD er unik i verdenssammen-
heng og er den eneste aktøren som benyt-
ter teknologien ”controlled underground 
detonation” for å destruere ammunisjon og 
sprengstoff. Ved å gjøre dette flere hundre 
meter under bakken i strengt kontrollerte 
former bidrar selskapet også til en sterkt re-
dusert effekt på miljøet sammenlignet med 
å springe dette i friluft. Normalt er det rundt 
15 ansatte ved Nammo NAD, med noen 
variasjoner opp og ned avhengig av opp-
dragsmengden.
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Informasjon fra helsestasjon

Gratis HPV-vaksine til kvinner født 1991 og 
senere
Alle kvinner født 1991 og senere fikk fra 
høsten 2016 tilbud om gratis vaksine mot 
humant papillomavirus (HPV-vaksine) 
gjennom et to-årig vaksinasjonsprogram. 
Vaksinen anbefales til unge kvinner for å 
forebygge livmorhalskreft og forstadier til 
livmorhalskreft forårsaket av HPV-infeksjon. 
HPV-infeksjon er den vanligste seksuelt 
overførbare infeksjonen i verden. De fleste 
som er seksuelt aktive blir smittet i løpet av 
livet, de fleste i ung alder.  Infeksjonen er 
som regel ufarlig og går over av seg selv, 
men noen får en vedvarende infeksjon som 
på sikt kan føre til livmorhalskreft. Hvert år 
får om lag 300 kvinner i Norge livmorhal-
skreft og 65 -100 dør av sykdommen. Vak-
sinen kan gi beskyttelse selv om man har 

debutert seksuelt.   
HPV-vaksine har vært en del av barnevak-
sinasjonsprogrammet til jenter i 7.klasse 
siden 2009. Fra høsten 2016 kan uvaksinerte 
kvinner født 1991 og senere også få tilbud 
om gratis HPV-vaksine. Tilbudet er midler-
tidig og startet høsten 2016. Vaksinasjonen 
består av tre vaksinedoser gitt i løpet av 6-12 
måneder og må derfor startes opp innen ut-
gangen av 2018.
Det gis tilbud om slik vaksinasjon ved Mel-
dal helsestasjon:
Tirsdager kl. 14.30-15.30
Det er ikke nødvendig å bestille time
Alle som har påbegynt vaksinering, oppfor-
dres til selv å ta kontakt for å sikre at de får 
alle dosene. Det vil ikke bli sendt ut innkal-
ling fra helsestasjonen.
Ta kontakt med helsestasjon ved spørsmål 
eller ønske om annen dag for HPV. Telefon 
72 49 51 62 
Det er mulig å foreta et søk på
www.minevaksiner.no hvis det er noen 
uklarheter rundt tidligere vaksiner.
Mer informasjon om HPV og HPV-vak-
sine: Folkehelseinstituttets nettside: 
www.fhi.no/hpv-vaksine 

Alle små vannforsyningssystem skal re-
gistreres
Innen 1. juli 2018 skal alle vannforsy-
ningssystem være registrert hos Mattil-
synet. Dette gjelder også de som er små, 
for eksempel en brønn som forsyner to 
hus med drikkevann. Mer informasjon, og 
lenke til registreringsskjemaet, finnes på 
mattilsynet.no.

Registreringen kan gjøres enkelt fra 
mobiltelefonen 
Registreringen er gratis, og Mattilsy-

net har utviklet et enkelt mobiltilpasset 
skjema til formålet. I skjemaet registrerer 
du vannforsyningssystemets plassering 
ved å markere stedet i et kart, og det er 
kun noen få tilleggsspørsmål som skal be-
svares.

Mange fordeler med å registrere vann-
forsyningssystemet 
Kommunen får tilgang til den registrerte 
informasjonen fra Mattilsynet. Når kom-
munen har oversikt over den geografiske 
plasseringen til de ulike vannforsynings-

Deler du brønn med naboen?
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Deler du brønn med naboen?... forts....

systemene, kan vi bruke denne informa-
sjonen i vårt arbeid. En slik oversikt kan 
for eksempel være uunnværlig når kom-
munen legger planer for bruken av area-
lene rundt brønnen og brønnområdet. 
Oversikten gjør det mulig for oss å vur-
dere hensyn til drikkevannskildene på et 
tidlig tidspunkt. 

Drikkevannet skal være trygt – også fra 
små vannforsyningssystem
I januar 2017 kom en ny drikkevannsfor-
skrift, som satte tydeligere krav til trygt 
drikkevann også fra små vannforsynings-

system. Kravet om at alle vannforsy-
ningssystemer skal være registrert står i 
drikkevannsforskriften § 17. En presis de-
finisjon av hva et vannforsyningssystem 
er kan du lese i drikkevannsforskriften 
§ 3, bokstav k. Informasjon til de minste 
vannforsyningssystemene gir nyttig in-
formasjon som er spesielt beregnet for 
små vannforsyningssystem.

Har du spørsmål til registreringen?
Ta kontakt med Mattilsynets sentralbord 
på 22 40 00 00, og spør om å få snakke 
med din lokale avdeling.

Lengst mulig i eget liv – i eget hjem
Hverdagsrehabilitering vil styrke fremtidas 
eldre, slik at de i større grad blir i stand til 
å mestre egen tilværelse. Idèen er at den 
enkelte innbygger skal forbli uavhengig, 
selvhjulpen og aktivt deltagende i eget liv 
så lenge som mulig. På den måten vil det 
være potensielt mulig å forbedre innbyg-
gernes livskvalitet, samtidig som vi utsetter 
tidspunktet for når innbyggerne får behov 
for off entlig hjelp og støtte.

Hva det betyr å være aktiv i eget liv vil være 
individuelt, men selve opplevelsen av å 
mestre er viktig og vil være sammenfall-
ende. For noen er aktiviteten å gå en tur i 
skogen eller fj ellet, mens for andre er ak-
tiviteten f.eks å klare å lage seg mat, sitte 
ved bordet og spise, klare å kle på seg selv, 
være i stand til å hente avisa eller å komme 
seg på butikken. Det viktige spørsmålet er: 
«Hva er viktig for deg?»

Hverdagsrehabilitering er en tidsavgrenset, 
målrettet og systematisert tjeneste lagt opp 
med trening til mestring av hverdagsaktiv-
iteter i egne omgivelser.

Ønsker du å være aktiv i eget liv og bli mer 
selvhjulpen i enkeltaktiviteter?
Ta kontakt med en av oss i hverdagsreha-

biliteringsteamet i Meldal kommune:
Tove Fagerli, ergoterapeut
Annette Odden, fysioterapeut
Tlf: 48 17 43 96 / 72 49 48 38

Det arrangeres sommerfest ved Meldal hel-
setun torsdag 7. juni fra kl. 1200-1630.
Vi markerer «Hva er viktig for deg- dagen» 
med stand på sommerfesten fra kl. 1200-
1500. 

Kom innom for mer informasjon om 
hverdagsmestring.

Lengst mulig i eget liv – i eget hjem
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Meldal kommune
Kvamsveien 2,  7336 Meldal
Telefon:  72 49 51 00
Teknisk vakt:  908 22 911
Kommunenr.  5023
Organisasjonsnr.:  958 731 647
Kontonr.:  4260.05.60322 (u/KID)
  4260.72.03013 (m/KID)

Neste nummer kommer ca. 4. juli 2018

Takk til alle arrangører i Vinterlarm-uka

Tusen takk til alle arrangører, nye og gamle, som sørget for ei proppfull Vinterlarm-uke vi 

seint vil glemme! Tusen takk til alle publikummere som strømmet til arrangementer rundt 

om i hele kommunen vår! Sammen klarte vi det igjen; en kulturbonanza uten sidestykke. 

Vi er allerede i gang med videre planlegging og utvikling av Vinterlarm og vi håper vi sees 

igjen!
Hilsen fra styringsgruppa for Vinterlarm i Meldal   


